
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano • Villacidro

IIP

lni l'jìso imi ::■><

Hiiiiiimie Consìglio tlì Amministra/ione liei 17.02.21)20

.MiMitlin iiitervL'iiuli:

Luca

S;i udrò

Francesco

Collegio dei Revisori:

Antonio

Tranecsea

Alessandro

Argiolas

Atzori

Cbia

Sardi

Nocchi

l'ilillll

Pres ideine

Consigliere

Consigliere

Presidente

Componente

Componente

Deliberazione n° 15

Presemi Assenlì

X

\

\

X

X

X

Segretario; Giuseppe Laruffa

OGGETTO

LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA E BITUMAZIONE DEL PARCHEGGIO N.9

COMPARTO SC DELLA ZONA INDUSTRIALE VTLLACIDRO. APPROVAZIONE

PROGETTO DI FATTIBILITÀ1 TECNICA ED ECONOMICA

RELAZIONE

Premesso che. con deliberazione de! CdA n.93 del 10.10.2017 si dava mandato al Direttore

Generale affinchè procedesse con propria determinazione alla nomina, nell'ambito dell'organico

dell'Ufficio Tecnico Consortile, del Responsabile Unico del Procedimento per il

completamento delle opere relative ai "Lavori dì iiifmstriiiinra/ione primaria per

l'urbanizzazione del Comparto SC destinalo ad insediamenti commerciali":

Che, con Determina/ione n. 01 del 16.03.2018 il Direttore Generale conferiva ai sensi dell'ari,

31 del D.Lys. n.50/2016. l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento al dipendente

consortile Geom. Giampaolo Unii:

freso atto che. con Delibera/ione del CdA n..ì() del 26.03.2019 venivano approvati i lavori dì

sistemazione provvisoria della superficie del parcheggio n.9 del comparlo SC mediante la

realizzazione di una pavimentazione con materiale inerte e che gli stessi risultano

completamente eseguiti:

Ritenuto necessario provvedere alla sistemazione definitiva del suddetto parcheggio n.9

mediante la realizzazione della pavimentazione, con idoneo strato bituminoso e conscguente

regimenlazione delle acque meleorichc:

Visto il progetta di fattibilità tecnica ed economica predisposto dal RII!1 Geom. Giampaolo

Umi ed il relativo quadro economico di progetto, che prevede un costo complessivo per la

realizzazione dell'intervento pari ad € 139.700.80. di cui 6 119.402.3') per lavori, inclusa la

somma di € 1.420.01) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed 6 20.298.41 per

somme a disposizione dcH'Amministrazionc:

Che la verìfica della progettazione, redalla ai sensi dell'ari.. 26 comma fi leu. d) del D.Lgs.

50/2016 dal R.U.P. in contradditiorio con il Progettista, si è conclusa positivamente:

Che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto alla valida/ione del progetto di

fattibilità tecnica ed economica ai sensi dell'ini. 20 comma S D. Lgs, 50/2016:

Accertino che sussiste hi copertura finanziaria per la somma di £ 139.700.S0 che grava sul

capitolo 2.12.37.1 /R "Pvog,esac injrastr. Aree destinate ad insediamenti commerciali-

Lavori'<ic\ bilancio in eorso:

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai Consiglieri di volersi esprìmere in merito.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti yli alii richiamati in relazione;

♦ Considerato che non si registrano osservazioni da parte del Collegio dei Revisori dei C'unti:

♦ Unanime

DELIBERA

1) Di approvare m sensi dell'ari. 27 del D.Lgs. n.5.0 del 16.Q4.2Q16 (Procedure di

approvazione dei progetti relativi ai lavori), il progetto di fattibilità tecnica ed economica

relativo ai lavori di cui in narrativa, dell'importo complessivo di € 139.700,80 così

suddiviso:

Quadro economico (€)

A- LAVORI

1) Lavori a corpo

IMPORTO DEI LAVORI A 8ASE DI GARA

2) Oneri delia sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta

117.982,39

117.982,39

1.420,00

Totale lavori da appaltare (1+2)

B- SOMME A DISPOSIZIONE

Bl

B2

B3

B4

B5

Imprevisti

Incentivi di cui ai D.L. n. 32/2019 (ed. Sblocca Cantieri)

Spese per attività tecnico amministrative e consulenze esterne

I.V.A. relativa alle spese tecniche (22%)

I.V.A. relativa ai lavori (10%)

Totale somme a disposizione dell'Amministrazione (somma da Bl a BS)

119.402,39

5.970,12

2.388,85

0,00

0,00

11.940,24

20.290,41

C- COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B)

D- RIBASSO D'ASTA

139.700,80

--

2) Di dare alto che sussiste la copertura finanziaria per la somma di £ 139.700.80 che grava

sul capitalo 2.12.37J/R "Prog.esec infrastr. Aree destinale ad insediamenti commerciali-

Lavori", così coHie meglio precisato nella nota consortile prot n. 1717/2017.

■■ R|p I2 MIE

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

Favorevole

// Direttori'

Giuseppe Litrujfu

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA il i/W

Favurcvole GeoiN. Giainpaalo l'ini

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE

Favorevole

// Responsabile della Ragùmeriti

sì attesta ohe la presente deliberazione è stata pubblicala all'Albo Consonile in data

e vi rimarrà affissa per 30 giorni consecutivi - (art. 32 e. 2 Statuto Consortile)

2 5 MAG. 2020

L'INCARICATO DELLA SEGRETERIA


